ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2015
№ 404
Об утверждении Порядка расходования суб​венции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым на обеспечение гос- ударственных гарантий реализации прав на по​лучение общедоступного и бесплатного до​школьного образования в муниципальных до​школьных образовательных учреждениях
В соответствии со ст. 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9 Феде​рального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федера​ции», руководствуясь постановлением Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2015 №869 «Об утверждении Порядка расходования субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях», администрация города Ар- мянска постановляет:
1. Утвердить Порядок расходования субвенции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым на обес​печение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес​платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учре​ждениях (приложение 1).
2. Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.) обеспе​чить целевое использование бюджетных средств.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Армянска Мироненко Э.А.
Глава админист
В.А. Телиженко
1
Приложение 1
к постановлению администрации города
Армянска от 30.12. 2015 № 404

.
.

ПОРЯДОК
расходования субвенции из бюджета Республики Крым бюджету муниципального
образования городской округ Армянск Республики Крым на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях

;

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Совета ми​нистров Республики Крым от 30 декабря 2015 №869 «Об утверждении Порядка расходова​ния субвенции из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор​ганизациях» и определяет механизм расходования средств субвенции на обеспечение госу​дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошко​льного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в муни​ципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым (далее - Субвенция).
2. Субвенция расходуется на обеспечение расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в муниципальных дошкольных образова​тельных учреждениях.
3. Субвенция носит целевой характер и не может быть расходована на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
4. Главным распорядителем бюджетных средств субвенции на обеспечение государ​ственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь​ного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях является муниципальное казенное учреждение Отдел образования администрации города Армянска Республики Крым (далее - Отдел образования).
5. Субвенция перечисляется Финансовым управлением администрации города Армян​ска (далее - Финансовое управление) на основании реестра на финансирование на лицевой счет Отдела образования, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республи​ке Крым, предназначенный для отражения операций главного распорядителя по распределе​нию лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования (далее - бюджетные данные) по подведомственным получателям бюджетных средств, в течение од​ного операционного дня после поступления средств Субвенции на единый счет бюджета му​ниципального образования городской округ Армянск Республики Крым (далее - местный бюджет).
6. Субвенция перечисляется Отделом образования на лицевые счета муниципальных дошкольных образовательных учреждений, открытые в Управлении Федерального казначей​ства по Республике Крым, предназначенные для учета бюджетных данных, отражения опе​раций получателя бюджетных средств по распределению лимитов бюджетных обязательств по кодам бюджетной (разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и эле​ментам видов расходов), учета принятых получателем бюджетных средств бюджетных обя​зательств и оплаты денежных обязательств, осуществления получателем бюджетных средств бюджетных операций, на протяжении двух операционных дней после поступления средств Субвенции на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств.
7. Перечисление Субвенции осуществляется в установленном для исполнения бюджета порядке, в пределах лимитов бюджетных обязательств, кассового плана, бюджет​ной росписи и сводной бюджетной росписи.
8. Субвенция отражается в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
9. Распределение средств субвенции в соответствии с ее целевым назначением между получателями осуществляется Отделом образования.
10. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:
11.1. Обеспечивают расходование субвенции по целевому назначению в соответствии с перечнем расходов (приложение к настоящему Порядку).
11.2. Составляют отчет о расходовании полученной субвенции и представляют его в Отдел образования ежемесячно до 03 числа месяца, следующего за отчетным.
11.3. Осуществляют контроль и несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемых в Министерство сведений несоответствии с дейст​вующим законодательством.
12. Отдел образования представляет в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым обобщенный отчет об использовании субвенции в порядке и сроки, уста​новленные Министерством.
13. Не использованные по состоянию на 01 января очередного финансового года ос​татки средств субвенции подлежат возврату в бюджет Республики Крым.
14. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств осуще​ствляется в соответствии с действующим законодательством.

;

Заместитель главы
администрации города Армянска
Э.А.Мироненко
Начальник Отдела образования
В.Э. Ужитчак
1
Приложение
к Порядку расходования субвенции из бюджета Республики Крым Бюджетам муниципального образования город​ской округ Армянск Республики Крым на обеспечение гарантии реализации права на обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образова​ния в муниципальных дошкольных уч​реждениях
ПЕРЕЧЕНЬ
расходов по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям,
реализующим основные образовательные программы дошкольного образования
на территории муниципального образования городской округ Армянск
Республики Крым
1. К расходам на оплату труда относятся:
· оплата труда работников по штатному расписанию и по тарификации;
· выплаты компенсационного характера;
· выплаты стимулирующего характера;
· социальные выплаты (материальная помощь на оздоровление и для решения соци​ально-бытовых вопросов);
.1
· оплата начисленных страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Феде​рации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством. Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и терри​ториальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Феде​рации на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
2. Расходы на учебники и учебные пособия, средства обучения, игры, игрушки вклю​чают в себя расходы на:
· приобретение учебников;
· приобретение учебно-наглядных пособий и учебных программ;
· приобретение учебного оборудования и компьютерной техники, используемой в учебных целях;
· формирование библиотечного фонда;
· подписку и приобретение периодических изданий, используемых в учебных целях;
· приобретение учебно-бланочной продукции;
· программное обеспечение технических средств обучения;
· техническое обслуживание и текущий ремонт компьютерной техники, используемой в организации образовательного процесса;
· приобретение письменных и чертежных принадлежностей, материалов и инвентаря для учебных занятий воспитанников;
· приобретение спортивного оборудования и спортивного инвентаря для обеспечения образовательного процесса;
· приобретение игр, игрушек для организации досуга.
3. Прочие расходы включают в себя расходы на:
· оплату услуг, связанных с подключением к информационной сети «Интернет» и платой за пользование этой сетью;
· приобретение мебели;
· дополнительное профессиональное образование педагогических работников по про​филю их педагогической деятельности.
2
4. Расчет размера субвенции на учебники и учебные пособия, средства обучения, иг-
ры, игрушки и прочие расходы, осуществляется в размере, не превышающем 5 процентов от
размера субвенции, доведенных до муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний.
Заместитель главы
администрации города Армянска
Э.А.Мироненко
Начальник Отдела образования[image: image1.jpg]

в.Э. Ужитчак
[image: image2.jpg]